
 

Freedom of Information Request 
 
 
Reference Number: EPUT.FOI.24.3298 
Date Received:  4th of January 2024 
 
 
Information Requested: 

 
In line with the Freedom of Information Act (2000) we would like to understand the type of 
models, capacity and waiting time’s access to specialist care for children and young people 
with asthma given to inpatients in your hospital.  
As the Trust does not have inpatient stays we are unable to provide a response to the 
questions below. 
 
We would be grateful if you could respond to the following questions:  
 

1. For children and young people with asthma referred by a GP or other community 
healthcare professionals, what is the waiting time for their first appointment or 
assessment by a clinical specialist expert in paediatric asthma? 
 

2. For children and young people with asthma who has suffered an asthma attack and 
were admitted to hospital through the emergency department or as an emergency 
referral from a GP or other community healthcare professionals, what is the waiting 
time for their first appointment or assessment by a clinical specialist expert in 
paediatric asthma? 
 
 

3. How many children and young people with asthma are currently patients receiving 
on-going care through your Outpatient system? 
 
 

4. How many children and young people in your Outpatient system are currently using 
some form of digital patient remote monitoring system prescribed to them by a 
clinical specialist expert in paediatric asthma? 
 

 
 
Publication Scheme: 
 
As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to 
proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme.  A 
publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation.  
EPUT’s Publication Scheme is located on its Website at the following link 
https://eput.nhs.uk 
 
 

https://eput.nhs.uk/publication-category/financial-statements-budgets-and-variance-reports/

